OFICIO-CIRCULAR N° 72/2014. 	 Aos 5 de setembro de 2.014.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 9 de setembro de 2.014.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que
a pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada
para a próxima terça-feira, 9 de setembro de 2.014, com início às 19 horas, na
Avenida 9 de Julho, n° 2.505, será constituída pela apreciação, até final delibe-
ração, da matéria seguinte:

PROJETO DE LEI N° 48/2014 — DISPÕE SOBRE O
FORNECIMENTO GRATUITO, PELOS MOTÉIS E ESTABELECIMENTOS SI-
MILARES, DE PRESERVATIVOS MASCULINOS AOS FREQUENTADORES E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Paulo Roberto Bearari);

PROJETO DE LEI N° 63/2014 — INSTITUI NO MU-
NICÍPIO DE BIRIGUI O PROGRAMA DE INCENTIVO AO TRATAMENTO E À
RECICLAGEM DE ÓLEOS E GORDURAS, ESTABELECE SUAS DIRETRIZES
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Paulo Roberto Bearari);

PROJETO DE LEI N° 135/2014 — DISPÕE SOBRE
A PROIBIÇÃO DA UTILIZAÇÃO E REGULAMENTA A COMERCIALIZAÇÃO
DO CACHIMBO CONCEHECIDO COMO "NARGUILÉ" E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS (autoria do Vereador Ricardo Kumazawa);

PROJETO DE LEI N° 164/2014 — AUTORIZA DES-
MEMBRAMENTO, PERMUTA E ENGLOBAMENTO, PARA FINS DE REGU-
LARIZAÇÃO DE ÁREAS DE TERRA NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 167/2014 — AUTORIZA O PO-
DER EXECUTIVO A CELEBRAR CONVÊNIOS COM ENTIDADES REPRE-
SENTANTES DE CLASSE ECONÔMICA, DEVIDAMENTE INSTITUÍDAS, OB-
JETIVANDO A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS PARA
PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS DO TIPO ME E EPP, ESTABELECIDAS NO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI, EM FEIRAS, EXPOSIÇÕES, SHOWROOMS, MIS-
SÕES, VISITAS TÉCNICAS E OUTRAS DA MESMA ESPÉCIE, NO BRASIL E
NO EXTERIOR, COMO FORMA DE APOIAR AS MICROS E PEQUENAS EM-

Câmara cMunicipal de cUirigiii
Estado de São Paulo

eâmara Crffunicipal Q3iriqüi
Estado de São Paulo

PRESAS EM EVENTOS DE APOIO AO SETOR INDUSTRIAL DO MUNICÍPIO
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 168/2014 — AUTORIZA CELE-
BRAÇÃO DE CONVÊNIO COM O SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS E SER-
VIDORES PÚBLICOS DAS PREFEITURAS MUNICIPAIS, AUTARQUIAS MU-
NICIPAIS E FUNDAÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS DE BIRIGUI E REGIÃO —
SISEP, OBJETIVANDO A ORGANIZAÇÃO DO EVENTO EM COMEMORA-
ÇÃO AOS 25 ANOS DE EXISTÊNCIA DA ENTIDADE (autoria do Prefeito Mu-
nicipa);

PROJETO DE LEI N° 169/2014 — DISPÕE SOBRE
ALTERAÇÃO NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SE-
GURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL (autoria do Prefeito Municipal);

8. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 10/2014 —
DISPÕE SOBRE O SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE COLETIVO, AU-
TORIZA SUA DELEGAÇÃO A PESSOA JURÍDICA QUE DEMONSTRE CA-
PACIDADE PARA SEU DESEMPENHO, MEDIANTE PRÉVIA LICITAÇÃO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

WLADEMIR AN d 10 ZAVANELLA,
PRESIDENTE" EXERCÍCIO.

Of. Cir. N°7212014.

	Page 1
	Page 2